
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LANZO TORINESE 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E  SECONDARIA I GRADO 

Via Vittorio Veneto, 2 – 10074  LANZO TORINESE 

TEL   0123/29154 – 0123/320196 
C.F. 92028660014 – C.U. UFLX9F 

SITO WEB: www.iclanzotorinese.edu.it  E-MAIL:   TOIC82600G@istruzione.it 
                                                                                               TOIC82600G@pec.istruzione.it 

 

 

DETERMINA N.63 
 
Determina indizione procedura di acquisto targhe pubblicitarie ed etichette autoadesive: 

– Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 

del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione Codice 

Identificativo del Progetto 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-298  

CUP: G19J21009330006 

CIG: Z743821311 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 65, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi e s.m.i.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della funzione pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 287 Agosto 2018 n. 129 “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la circolare n. 2 del 2/02/2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nella P.A.; 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13/01/2016 
recante indicazione in merito all’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 
della soglia comunitaria; 

http://www.iclanzotorinese.edu.it/
mailto:TOIC82600G@pec.istruzione.it




VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimenti europei, Il Regolamento  (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale  (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione Codice Identificativo del Progetto 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-298  

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 4653/ del 30/11/2021 di formale assunzione a bilancio con 

contestuale modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021  

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione di Lavori, Servizi e Forniture , approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto n. 12  del 20 dicembre 2019; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione/sottoazione  13.1.2A-FESRPON-PI-2021-298 Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica; 
RILEVATA la necessità di procedere all’ acquisto di n. 7  targhe pubblicitarie e n. 21 etichette  
autoadesive; 
DATO ATTO che a seguito di indagine di mercato informale, effettuata con richieste di preventivo 

ad aziende operanti nel settore ovvero consultazione di cataloghi on line, è stata Individuata, 

quale offerta economicamente più conveniente, quella proposta dalla ditta CORRADO Tecnoprint 

Via San Vito n. 107 – 84087 SARNO (SA) – P.IVA 0399550653 

CONSIDERATO che il prezzo proposto per ciascuna targa è pari ad € 28.00 per un totale di € 227.50, 
oltre ad IVA al 22% (€277.55) 
TENUTO CONTO che:  

- ai fini dell’acquisto in oggetto, appare possibile provvedere mediante ordine diretto , da effettuarsi con la 

citata Ditta, reputata affidabile e competitiva con riguardo a prezzi praticati sul mercato;  

- il principio di rotazione è ampiamente rispettato, in considerazione del fatto che la scrivente 

Amministrazione NON ha mai stipulato alcun tipo di contratto con la ditta di cui trattasi; 

Precisato pertanto che: - il fine che si intende perseguire è l’affidamento della fornitura di n. 7 targhe 

pubblicitarie 

Visti gli artt. 3 e 6 della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificati dal Decreto Legge n. 187 del 12 

novembre 2010, convertito con legge n. 217 del 2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

DETERMINA 

di autorizzare l’affidamento della fornitura di n. 7 targhe pubbliciarie e n. 21 etichette  autoadesive; 
alla Ditta CORRADO Tecnoprint Via San Vito n. 107 – 84087 SARNO (SA) – P.IVA 0399550653 per un totale 
di € 227.50, oltre ad IVA al 22% (€277.55) 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/10) viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.sa Giuseppina Realmuto. 
 

                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                Prof.ssa Giuseppina Realmuto 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


